

CZTERY ŁAPY W SŁUŻBIE GARNIZONU MAZOWIECKIEGO

Data publikacji 10.05.2022

O tym, jak ważna i potrzebna jest praca psich funkcjonariuszy, świadczą znakomity zmysł węchu, słuchu, szybka zdolność reakcji i odbierania bodźców dotykowych. Dlatego funkcjonariusze wielu służb, także Policji, chętnie korzystają z ich pomocy podczas swojej codziennej służby.

Kilka dni temu zakończył się kurs specjalistyczny dla przewodników psów patrolowo-tropiących w Zakładzie Kynologii Policyjnej w Sułkowicach. Na kursie szkoliło się trzech policjantów z trzema nowo zakupionymi owczarkami niemieckimi. Zakup psów możliwy był dzięki wsparciu ze strony Powiatu Grójeckiego, Węgrowskiego oraz Gminy Regimin, które przekazały środki finansowe na zakup psów dla KPP Grójec, KPP Węgrów oraz KPP Ciechanów. Oprócz psów zakupiono również akcesoria ułatwiające pracę, takie jak obroże z nadajnikami GPS, transportery do bezpiecznego przewozu zwierząt, specjalne ledowe szelki, aby ułatwić pracę w warunkach niedostatecznej widoczności, apteczki podstawowej pomocy dla zwierząt i inne. Współpraca w zakresie bezpieczeństwa pomiędzy Policją a powiatami jest bardzo ważna i doceniana.

Psy szkolone na potrzeby Policji już na samym początku tresury otrzymały swój unikatowy i niepowtarzalny numer identyfikacyjny oraz imię służbowe. Poza tym każdy przewodnik nadał swojemu podopiecznemu imię, które tylko on stosuje i na które pies reaguje. Zakupione psy otrzymały imiona służbowe PLUS, PANTERA i POGODA. Pochodzą z różnych hodowli na terenie kraju. Są to młode owczarki niemieckie w wieku około 2 lat. Różnią się temperamentem i usposobieniem. Wszystkie zostały bardzo ciepło powitane w swoich jednostkach.

Przewodnicy nie mieli do tej pory pod opieką żadnego psa służbowego. To jest dla nich zupełnie nowe doświadczenie, nowe wyzwanie, ale też nowe obowiązki. Bo praca z psem oprócz tego, że jest przyjemna i oparta na wzajemnym zaufaniu, jest też wymagająca poświęceń, zaangażowania i pełnej dyspozycyjności. Po półrocznym szkoleniu trzy nowe teamy będą nawzajem dalej się uczyć i pracować, ponieważ gdy pracuje się z organizmem żywym, wymaga to ciągłej nauki. Nowi przewodnicy doskonale o tym wiedzą i z pełną świadomością zobowiązali się wykonywać nowe obowiązki. A obowiązki psów to przede wszystkim patrolowanie i tropienie, gdyż do takich zostały wyszkolone. Wszystkie owczarki niemieckie są kategorii patrolowo - tropiącej do działania bez kagańca. Wraz z sierż. szt. Marcinem Brzezińskim, sierż. Przemysławem Naguszewskim oraz st. post. Łukaszem Pędzichem będą wspólnie pracować na rzecz zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom powiatów grójeckiego, ciechanowskiego i węgrowskiego. Z niecierpliwością oczekujemy wspaniałych sukcesów, zaangażowania w służbie. Życzymy powodzenia i przyjaźni na całe życie.

Wydział Prewencji asp. Edyta Sułkowska



